
                                                                                                                              
___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Rua Barão do Rio Branco, 3507                               Realeza – PR      85.770-000                      Caixa Postal: 21 
Home Page: www.realeza.pr.gov.br     E-mail: recursoshumanos@realeza.pr.gov.br   Fone: (0**46) 3543-1122 

MUNICÍPIO DE REALEZA 

CNPJ 76.205.673/0001-40 

PPS Nº 01/2021 

EDITAL Nº 145 – RETIFICA O EDITAL 145 

 

PAULO CEZAR CASARIL, Prefeito Municipal de Realeza, Estado do Paraná, no uso das 

suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica alterado para fins de retificação o Edital Nº 145 do PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº 01/2021: 

 

ONDE SE LÊ: 

 

PROFESSOR SUBSTITUTO/ ENSINO FUNDAMENTAL 

CLASSIFI

CAÇÃO 
NOME 

OBSERVAÇÕES 

/ RESULTADO 

37º PATRICIA DE BORBA Não compareceu 

38º MAGDA MATILDE KOSLOWSKI PIRES  Não compareceu 

39º KARINA DA CRUZ Não compareceu 

40º JANETE BECKER ONOFRE Não compareceu 

41º RENATA PEREIRA DE ALMEIDA Não compareceu 

42º EDIANE FRANCIELI JONIKAITES ZEMNICZAK Não compareceu 

43º PEDRO DE SOUZA MEDRADO Não compareceu 

44º ANA PAULA DE OLIVEIRA LUZ Não compareceu 

45º BRUNA ANDRADE DA SILVA Não compareceu 

46º POLIANE TALITA TONIAL Não compareceu 

47º CAMILA VILHALVA TORRES Habilitado 

48º LUCIELI DALCANALLE  Não compareceu 

49º ELISANGELA DA SILVA GUIMARÃES Não compareceu 

50º ROSICLEI DUARTE Habilitado 

51º ROBERTO LOPES MARTINS  Não compareceu 

52º GRACIELE PAGNO BECKER DENOVAIS Não compareceu 

53º MARIZANE DE PAULA Habilitado 

54º TATIANE BARBOSA JURKOVSKI  Habilitado 

55º ANA LETÍCIA DARGAS RAPACHI  Não compareceu 

56º KELLY REGINA SARINHOS MYSKIW Não compareceu 

57º MARCOS PRETTO Não compareceu 

58º PEDRO DA CONCEIÇÃO FRANÇA JUNIOR Não compareceu 

59º ELIZA REGINA AGUSTINI Não compareceu 

60º SILVANA ONYSKO FERREIRA DOS SANTOS Não compareceu 

61º ELAINE DOS SANTOS CEZAR Não compareceu 

62º DYONATTAN  VARGAS  Não compareceu 

63º KATIA DA ROSA Não compareceu 

64º LUCIMARA LOVATTO Habilitado 

65º ANGÉLICA DA SILVA Não compareceu 

66º IVAN CARLOS DA CUNHA Não compareceu 

67º PAULO CESAR ALVES DE CAMPOS Não compareceu 

68º CLARICE ZUCCO DE MORAES Não compareceu 

69º MARI LUCIA SOARES ANTUNES Não compareceu 

70º DAYANE GODIN NEBESNIAK  Não compareceu 

http://www.realeza.pr.gov.br/


                                                                                                                              
___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Rua Barão do Rio Branco, 3507                               Realeza – PR      85.770-000                      Caixa Postal: 21 
Home Page: www.realeza.pr.gov.br     E-mail: recursoshumanos@realeza.pr.gov.br   Fone: (0**46) 3543-1122 

MUNICÍPIO DE REALEZA 

CNPJ 76.205.673/0001-40 

71º KATIANE PRADO Habilitado 

72º JULIANA WOJCIK  Habilitado 

73º GEICIELE NUNES CASSOL Não compareceu 

74º THAIS NAIARA PRESTES  Não compareceu 

75º PRISCILA TEIXEIRA DE CARVALHO Não compareceu 

76º ROSA SANTOS DE OLIVEIRA NAVA  Habilitado 

77º POLIANA APARECIDA ESTLIN DE JESUS Não compareceu 

78º JERSINA DA SILVA BORGES FERREIRA Não compareceu 

79º LUCIANA SCHLICKMANN PARPINELLI Não compareceu 

80º EDICLEIA DAL CORTIVO Não compareceu 

 

LEIA-SE: 

 

PROFESSOR SUBSTITUTO/ ENSINO FUNDAMENTAL 

CLASSIFI

CAÇÃO 
NOME 

OBSERVAÇÕES 

/ RESULTADO 

37º PATRICIA DE BORBA Não compareceu 

38º MAGDA MATILDE KOSLOWSKI PIRES  Habilitado 

39º KARINA DA CRUZ Não compareceu 

40º JANETE BECKER ONOFRE Não compareceu 

41º RENATA PEREIRA DE ALMEIDA Não compareceu 

42º EDIANE FRANCIELI JONIKAITES ZEMNICZAK Não compareceu 

43º PEDRO DE SOUZA MEDRADO Não compareceu 

44º ANA PAULA DE OLIVEIRA LUZ Não compareceu 

45º BRUNA ANDRADE DA SILVA Não compareceu 

46º POLIANE TALITA TONIAL Não compareceu 

47º CAMILA VILHALVA TORRES Habilitado 

48º LUCIELI DALCANALLE  Não compareceu 

49º ELISANGELA DA SILVA GUIMARÃES Não compareceu 

50º ROSICLEI DUARTE Habilitado 

51º ROBERTO LOPES MARTINS  Não compareceu 

52º GRACIELE PAGNO BECKER DENOVAIS Não compareceu 

53º MARIZANE DE PAULA Habilitado 

54º TATIANE BARBOSA JURKOVSKI  Habilitado 

55º ANA LETÍCIA DARGAS RAPACHI  Não compareceu 

56º KELLY REGINA SARINHOS MYSKIW Não compareceu 

57º MARCOS PRETTO Não compareceu 

58º PEDRO DA CONCEIÇÃO FRANÇA JUNIOR Não compareceu 

59º ELIZA REGINA AGUSTINI Não compareceu 

60º SILVANA ONYSKO FERREIRA DOS SANTOS Não compareceu 

61º ELAINE DOS SANTOS CEZAR Não compareceu 

62º DYONATTAN  VARGAS  Não compareceu 

63º KATIA DA ROSA Não compareceu 

64º LUCIMARA LOVATTO Habilitado 

65º ANGÉLICA DA SILVA Não compareceu 

66º IVAN CARLOS DA CUNHA Não compareceu 

67º PAULO CESAR ALVES DE CAMPOS Não compareceu 

68º CLARICE ZUCCO DE MORAES Não compareceu 

http://www.realeza.pr.gov.br/


                                                                                                                              
___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Rua Barão do Rio Branco, 3507                               Realeza – PR      85.770-000                      Caixa Postal: 21 
Home Page: www.realeza.pr.gov.br     E-mail: recursoshumanos@realeza.pr.gov.br   Fone: (0**46) 3543-1122 

MUNICÍPIO DE REALEZA 

CNPJ 76.205.673/0001-40 

69º MARI LUCIA SOARES ANTUNES Não compareceu 

70º DAYANE GODIN NEBESNIAK  Não compareceu 

71º KATIANE PRADO Habilitado 

72º JULIANA WOJCIK  Habilitado 

73º GEICIELE NUNES CASSOL Não compareceu 

74º THAIS NAIARA PRESTES  Não compareceu 

75º PRISCILA TEIXEIRA DE CARVALHO Não compareceu 

76º ROSA SANTOS DE OLIVEIRA NAVA  Habilitado 

77º POLIANA APARECIDA ESTLIN DE JESUS Não compareceu 

78º JERSINA DA SILVA BORGES FERREIRA Não compareceu 

79º LUCIANA SCHLICKMANN PARPINELLI Não compareceu 

80º EDICLEIA DAL CORTIVO Não compareceu 

 

Art. 2º As demais disposições permanecem inalteradas. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Realeza, Estado do Paraná, 26 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

 

PAULO CEZAR CASARIL 

Prefeito 

http://www.realeza.pr.gov.br/

